PERSHKRIM PUNE

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM \ ot JG) B.. 20 s

Drejtoria: Drejtoria e Buxhetit dhe Financés
Titulli i punés: Specialist tek Sektori i Buxhetit
Kategoria: [V-a

2. POZICIONI NI ORGANIZIM

Raporton tek: Pérgjegjési i Sektorit t& Buxhetit dhe Drejtori i Drejtorisé s& Buxhetit dhe Financés

3. QELLIMI KRYESOR I PUNES

Planifikon punén e tij t& perditshme ruting dhe pérdorimin efektiv te koh&s. Prezanton tek
Pérgjegjési i Sektorit edhe i Drejtori i Drejtorisé dokumentat dhe materialet e prodhuara nén
pérgjegjésing e tij.

4. PERGJEGJESITE KRYESORE

® Kryen cdo muaj mbylljen e llogarive dhe rakordon te dhenat me degen e thesarit dhe Ministrine
e Financave per perdorimin e buxhetit.

e Mbeshtet kryerjen e procesit te programit buxhetor vjetor dhe afatmesém t& Institucionit duke
pérfshiré menaxhimin e procedurave dhe mjeteve né lidhje me vlerésimin e shpenzimeve dhe
t€ ardhurave, pérgatit evidencén mbi nivelet e programit buxhetor mbéshtetur né historikun si
dhe céshtjet dhe problematikat aktuale

° Angazhohet gjaté proceseve planifikuese duke kontribuar né planifikimin strategjik té&
Institucioit.

5. PERGJEGJEGJESITE DREJTUESE

a. Nr.1vartésve t& drejtpérdrejté: 0

b. Nr. i pérgjithshém i personelit pér t& cilin &shté pérgjegjés: 0

¢. Caktimi i punés: Puna i caktohet nga Pergjegjesi i Sektorit t¢ Buxhetit dhe Drejtori i
Drejtorise s& Buxhetit dhe Financés.



d. Planifikimi i punés: Pérgjegjés pér organizimin dhe planifikimin e punés q& i ngarkohet.

e. Vlerésimi i punés: Pérgjegjési t& drejtépérdrejté pér vlersimin e vazhdueshém té
performancés sé punés sé tij personale.

f. Buxheti: Pérgjegjés pér t& siguruar q& aktivitetet dhe objektivat jané realizuar brenda
buxhetit t& aprovuar.

6. VENDIM MARRJA

Vendimmarrja &sht& e kufizuar né kuadér t& pozicionit hierarkik.

7. AMBJENTI

Ambjent bashk&punues né zyré gjaté punés ruting, dhe ambjent bashképunues nése shfagen
probleme.

8. PROBLEMET DHE SFIDAT KRYESORE

a. Realizimi né€ kohé i detyrave t& caktuara.

9. KONTAKTET DHE FUNKSIONET PERFAQESUESE

a) Brenda ISHTTI:
NE€ baza rutine ka ndérveprim me pérgjegjésin e Sektorit t& Buxhetit

10. NJOHURITE, EKSPERIENCA, AFTESITE DHE KOMPETENCAT

a) Arsimimi: Diplome universitare bachelor né Shkencat Ekonomi et;.

b) Fusha e ekspertizés profesionale: Ligjet referuese.

¢) Vitet e eksperiencés: Nuk ka minimum te kerkuar

d) Trajnime dhe kualifikime té tjera: Legjislacioni i Institucioneve publike

e) Aftésité dhe eksperiencat e kérkuara:



Aftésité/

Té nevojshme

Té kérkuara

Té déshiruara

Kompetencat
Teknike
Legjislacioni Literature
shqiptar, kompjuteri, Paketa
Office
. Pérgjegjshméri né
Nz kryerjgéng]e detyrave t&
Aftési t€ adresimit dhe | ngarkuara. Realizim Puné :
zgjidhjes s& problemit. né kohé dhe né une grupt
ményrén e duhur t&
kétyre detyrave.
Biznes
Njohuri t&€ gjuhés
angleze (e folur dhe e
shkruar).
MIRATOHET
KRYEINSPEKTOR

Figiret KOVACI




